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Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

LOKASI
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SATUAN KERJA
UNIT ORG
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

018.08.HA Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan
Berkualitas

723,707,720,000 1,921,669,695,0001,197,961,975,000

Sasaran Program :

07 Tersedianya Prasarana dan Sarana Pertanian yang Sesuai
Kebutuhan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Tingkat Pemenuhan Prasarana Pertanian

07.02 Tingkat Kemanfaatan Sarana Pertanian
Prasarana dan Sarana Pertanian yang Sesuai dengan
Kebutuhan
Indikator Output Program

Jumlah jaringan irigasi tersier yang direhabilitasi
Jumlah pengembangan sumber air untuk penambahan areal
tanam dan konservasi air
Jumlah alat mesin pertanian (Alsintan) pra panen yang
disediakan
Jumlah ekstensifikasi lahan pertanian

Jumlah intensifikasi lahan pertanian

Jumlah pupuk bersubsidi yang tersedia
Jumlah petani/pelaku usaha yang mendapat fasilitasi
pembiayaan pertanian
Jumlah luas pertanaman pertanian yang terlindungi asuransi

Jumlah ternak yang terlindungi asuransi

15 Tersedianya Prasarana pertanian sesuai kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

16 Termanfaatkannya sarana pertanian sesuai dengan
kebutuhan
Indikator Kinerja Program :

1794 Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian 94,005,173,000 151,755,173,00057,750,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rasio pemenuhan lahan pertanian yang mendapat layanan

1794.AEA                3.00 kegiatan 10,913,293,000 10,913,293,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan  evaluasi lingkup
irigasi pertanian

001                    3.00
kegiatan 10,913,293,000 10,913,293,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Irigasi Pertanian

Indikator RO

1794.BDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 53,491,880,000 53,491,880,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.54

KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah kelompok yang mendapat fasilitasi pengembangan
sistem pertanian terpadu di dataran tinggi (upland)

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 53,491,880,000 53,491,880,000Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu di Dataran

Tinggi
Indikator RO
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1794.RBK              233.00 unit 29,600,000,000 29,600,000,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah irigasi perpompaan untuk penambahan areal tanam

02 Jumlah irigasi perpipaan untuk penambahan areal tanam

03 Jumlah embung pertanian untuk penambahan areal tanam

04 Jumlah bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim
untuk penambahan areal tanam

003                  233.00 unit 29,600,000,000 29,600,000,000Bangunan Konservasi Air dan Antisipasi Anomali Iklim

Indikator RO

1794.RDK              770.00 unit 57,750,000,000
OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

57,750,000,000

Indikator KRO

01 Jumlah rehabilitasi jaringan irigasi tersier pertanian

001                  770.00 unit 57,750,000,000 57,750,000,000Jaringan Irigasi Tersier  (PEN)

Indikator RO

1795 Perluasan dan Perlindungan Lahan Pertanian 384,606,613,000 434,891,464,00050,284,851,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rasio ketersediaan lahan pertanian

02 Rasio keberlanjutan lahan pertanian

03 Persentase lahan baku sawah yang ditetapkan sebagai lahan

1795.AEA                5.00 kegiatan 18,202,902,000 18,202,902,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
perluasan dan perlindungan lahan

001                    5.00
kegiatan 18,202,902,000 18,202,902,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Lingkup Perluasan dan

Perlindungan Lahan Pertanian
Indikator RO

1795.BDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 8,521,396,000 8,521,396,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.54

KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 8,521,396,000 8,521,396,000Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu di DAS

Ciujung, Cidanau, Cidurian
Indikator RO

1795.RBK              688.00 unit 134,177,525,000 134,177,525,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah lahan pertanian yang dikonservasi dan rehabilitasi

02 Jumlah data peta geospasial lahan cetak sawah yang tersedia

001                  688.00 unit 134,177,525,000 134,177,525,000Lahan Konservasi dan Rehabilitasi  (PEN)

Indikator RO
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1795.RBK              451.00 unit 47,603,500,000
Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

47,603,500,000

Indikator KRO

01 Jumlah lahan pertanian yang dikonservasi dan rehabilitasi

02 Jumlah data peta geospasial lahan cetak sawah yang tersedia

001                  451.00 unit 47,603,500,000 47,603,500,000Lahan Konservasi dan Rehabilitasi  (PEN)

Indikator RO

1795.RBO                 .00 km2 2,681,351,000Prasarana Pengembangan Kawasan [Output Baru - Penambahan
Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN 2,681,351,000

Indikator KRO

01 Jumlah perluasan areal pertanian

02 Jumlah lahan pertanian yang dioptimasi

03 Jumlah lahan pertanian yang di ekstensifikasi dan intenstifikasi
sebagai kawasan food estate

002                     .00 km2 2,681,351,000 2,681,351,000Optimasi Lahan (PEN)

Indikator RO

1795.RBO              627.50 km2 223,704,790,000 223,704,790,000Prasarana Pengembangan Kawasan [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah perluasan areal pertanian

02 Jumlah lahan pertanian yang dioptimasi

03 Jumlah lahan pertanian yang di ekstensifikasi dan intenstifikasi
sebagai kawasan food estate

001                  627.50 km2 223,704,790,000 223,704,790,000Cetak Sawah (PEN)

Indikator RO

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat
Mesin Pertanian 124,907,675,000 700,893,049,000575,985,374,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rasio pemanfaatan alsintan

1796.AEA                3.00 kegiatan 12,599,400,000 12,599,400,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup alat
dan mesin pertanian

001                    3.00
kegiatan 12,599,400,000 12,599,400,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Lingkup Alat dan Mesin Pertanian

Indikator RO

1796.RAG            6,635.00 Unit 112,308,275,000 112,308,275,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen yang tersedia

02 Jumlah paket peralatan pemeliharaan alsintan di UPJA yang
tersedia



4Halaman :

KOTA JAKARTA SELATAN: (54)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (633656)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

001                3,635.00 Unit 65,303,208,000 65,303,208,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Tanaman Pangan

Indikator RO

002                3,000.00 Unit 47,005,067,000 47,005,067,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Hortikultura

Indikator RO

1796.RAG           18,499.00 Unit 575,985,374,000
Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

575,985,374,000

Indikator KRO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen yang tersedia

02 Jumlah paket peralatan pemeliharaan alsintan di UPJA yang
tersedia

006               18,499.00 Unit 575,985,374,000 575,985,374,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen (PEN)

Indikator RO

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida 21,783,942,000 535,725,692,000513,941,750,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rasio distribusi pupuk dan pestisida di seluruh lahan

3993.AEA                5.00 kegiatan 13,936,871,000 13,936,871,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup pupuk
dan pestisida

001                    5.00
kegiatan 13,936,871,000 13,936,871,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Pupuk dan Pestisida

Indikator RO

3993.RAG            1,313.00 Unit 513,941,750,000
Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

513,941,750,000

Indikator KRO

01 Jumlah unit pengolah pupuk organik (UPPO) yang tersedia

02 Jumlah saprodi mendukung kawasan food estate

03 Jumlah saprodi mendukung peningkatan indeks pertanaman
(IP)

004                1,313.00 Unit 513,941,750,000 513,941,750,000Unit Pengolah Pupuk Organik (UPPO) (PEN)

Indikator RO

3993.RAG               15.00 Unit 7,847,071,000 7,847,071,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah unit pengolah pupuk organik (UPPO) yang tersedia

02 Jumlah saprodi mendukung kawasan food estate

03 Jumlah saprodi mendukung peningkatan indeks pertanaman
(IP)

001                   15.00 Unit 7,847,071,000 7,847,071,000Unit Pengolah Pupuk Organik (UPPO)

Indikator RO
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3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian 98,404,317,000 98,404,317,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rasio aksesibiltas petani terhadap pembiayaan dan

3994.AEA                3.00 kegiatan 18,683,703,000 18,683,703,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
pembiayaan pertanian

001                    3.00
kegiatan 18,683,703,000 18,683,703,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Pembiayaan Pertanian

Indikator RO

3994.RBK          500,000.00 unit 79,720,614,000 79,720,614,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah luas pertanaman pertanian yang terlindungan asuransi

02 Jumlah ternak yang terlindungi asuransi

03 Jumlah korporasi petani yang terfasilitasi pembiayaan
pertanian

001              400,000.00 unit 60,343,114,000 60,343,114,000Asuransi Pertanian

Indikator RO

002              100,000.00 unit 19,377,500,000 19,377,500,000Asuransi Usaha Ternak

Indikator RO
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018.08.WA Program Dukungan Manajemen 162,121,166,000 162,121,166,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.08 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian
Meningkatnya Nilai Reformasi Birokrasi Lingkup
Kementerian Pertanian
Indikator Output Program
Nilai Reformasi Birokrasi Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.07 Nilai Kinerja Anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya
Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian 162,121,166,000 162,121,166,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai reformasi birokrasi Direktorat Jenderal Prasarana dan

02 Tingkat kepuasan unit Eselon I teknis di lingkup Kementerian

01 Nilai kinerja anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan

1797.EAA                1.00 Layanan 37,406,186,000 37,406,186,000Layanan Perkantoran [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan
kantor

02 Jumlah layanan dukungan manajemen satker

001                    1.00
Layanan 37,406,186,000 37,406,186,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

1797.EAB                4.00 Layanan 60,768,520,000 60,768,520,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 01.54
KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah dokumen perencanaan yang disusun

02 Jumlah laporan keuangan yang disusun

03 Jumlah dokumen pengelolaan BMN yang disusun

001                    3.00
Layanan 47,444,355,000 47,444,355,000Layanan Perencanaan

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 13,324,165,000 13,324,165,000Layanan perbendaharaan internal

Indikator RO

1797.EAC                1.00 Layanan 8,253,424,000 8,253,424,000Layanan Umum [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO
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Indikator KRO

01 indeks kepuasan pengguna layanan umum

02 Indeks kepuasan layanan pengadaan barang dan jasa

002                    1.00
Layanan 8,253,424,000 8,253,424,000Layanan Kerumahtanggaan

Indikator RO

1797.EAD                2.00 unit 7,646,521,000 7,646,521,000Layanan Sarana Internal [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah Pengadaan kendaraan bermotor

02 Jumlah Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi

03 Jumlah Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran

002                    1.00 unit 5,417,671,000 5,417,671,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

003                    1.00 unit 2,228,850,000 2,228,850,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

1797.EAG                1.00 Layanan 460,000,000 460,000,000Layanan Hukum [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Indeks ketepatan waktu penyelesaian rancangan peraturan
dan perjanjian bidang prasarana dan sarana pertanian

001                    1.00
Layanan 460,000,000 460,000,000Layanan Hukum

Indikator RO

1797.EAH                2.00 Layanan 5,473,800,000 5,473,800,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal [Base Line] 01.54
KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian proses bisnis

02 Persentase penyelesaian layanan penataaan organisasi

03 Penyusunan cetak biru reformasi birokrasi

04 Indeks penilaian mandiri pelaksanaan reformasi birokrasi

001                    1.00
Layanan 5,361,100,000 5,361,100,000Layanan Manajemen Organisasi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 112,700,000 112,700,000Layanan Reformasi Birokrasi

Indikator RO

1797.EAI                1.00 Layanan 31,915,809,000 31,915,809,000Layanan Kehumasan dan Protokoler [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Nilai Keterbukaan Informasi Publik

02 Terinformasikannya Program Pembangunan Pertanian Melalui
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Indikator KRO

02 Media Massa dan Terkelolanya Informasi Publik

03 Indeks Kepuasan Layanan Humas dan Keprotokoleran

001                    1.00
Layanan 31,915,809,000 31,915,809,000Layanan Humas dan Informasi

Indikator RO

1797.EAJ                1.00 Layanan 3,580,650,000 3,580,650,000Layanan Data dan Informasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN
Indikator KRO

01 Indeks kepuasan pengguna layanan data dan informasi

001                    1.00
Layanan 3,580,650,000 3,580,650,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

1797.EAL                3.00 Laporan 6,616,256,000 6,616,256,000Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Nilai MenPAN atas hasil evaluasi Akuntabilitas Kinerja Instansi
Pemerintah (AKIP)

001                    3.00
Laporan 6,616,256,000 6,616,256,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

Jakarta Selatan, 10 Oktober 2023

DR IR HERMANTO,M.P

SEKRETARIS DITJEN PRASARANA DAN
SARANA PERTANIAN
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.08.HA 1,921,669,695,000Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan

Berkualitas
1,921,669,695,000

07 Tersedianya Prasarana dan Sarana Pertanian yang
Sesuai Kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

07.01 Tingkat Pemenuhan Prasarana Pertanian

07.02 Tingkat Kemanfaatan Sarana Pertanian

15 Tersedianya Prasarana pertanian sesuai kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

16 Termanfaatkannya sarana pertanian sesuai dengan
kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

1794 Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian 151,755,173,000 151,755,173,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1794.AEA Koordinasi [Base Line] 3 kegiatan 10,913,293,000 10,913,293,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Irigasi Pertanian 10,913,293,00010,913,293,0003.0 kegiatan

10,913,293,00010,913,293,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,387,956,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup irigasi pertanian053 10,387,956,000

525,337,000Pilot percontohan mendukung aspek air054 525,337,000
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DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1794.BDD Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 1 Kelompok
Masyarakat 53,491,880,000 53,491,880,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.BDD.001 Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu Di Dataran
Tinggi 53,491,880,00053,491,880,0001.0 Kelompok

Masyarakat

53,491,880,00053,491,880,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

53,491,880,000Fasilitasi pengembangan sistem pertanian terpadu di dataran tinggi
(upland)052 53,491,880,000
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SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1794.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

233 unit 29,600,000,000 29,600,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.RBK.003 Bangunan Konservasi Air Dan Antisipasi Anomali Iklim 29,600,000,00029,600,000,000233.0 unit

29,600,000,00029,600,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

29,600,000,000Pembangunan bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim051 29,600,000,000
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: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH
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: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1794.RDK OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan
Hidup [Output Baru - Penambahan Anggaran]

770 unit 57,750,000,000 57,750,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.RDK.001 Jaringan Irigasi Tersier  (Pen) 57,750,000,00057,750,000,000770.0 unit

57,750,000,00057,750,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

57,750,000,000Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier051 57,750,000,000
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SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
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DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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: (018.08.HA)
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Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB
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Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)
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TP

(7) (6)

KODE

1795 Perluasan dan Perlindungan Lahan Pertanian 434,891,464,000 434,891,464,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1795.AEA Koordinasi [Base Line] 5 kegiatan 18,202,902,000 18,202,902,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Perluasan Dan
Perlindungan Lahan Pertanian 18,202,902,00018,202,902,0005.0 kegiatan

18,202,902,00018,202,902,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,236,422,000Persiapan dan pelaksanaan bimtek lingkup perluasan dan
perlindungan lahan pertanian051 14,236,422,000

3,966,480,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup perluasan dan perlindungan
lahan pertanian052 3,966,480,000
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PROGRAM
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LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1795.BDD Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 1 Kelompok
Masyarakat 8,521,396,000 8,521,396,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.BDD.001 Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu Di Das
Ciujung, Cidanau, Cidurian 8,521,396,0008,521,396,0001.0 Kelompok

Masyarakat

8,521,396,0008,521,396,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,521,396,000Persiapan pelaksanaan proyek FMSRB051 8,521,396,000
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: (018.08.HA)
: (08)
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RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN
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LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1795.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

688 unit 134,177,525,000 134,177,525,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBK.001 Lahan Konservasi Dan Rehabilitasi  (Pen) 134,177,525,000134,177,525,000688.0 unit

134,177,525,000134,177,525,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

134,177,525,000Pelaksanaan konservasi dan rehabilitasi lahan pertanian052 134,177,525,000
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Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
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: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
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PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
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DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)
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CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1795.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran]

451 unit 47,603,500,000 47,603,500,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBK.001 Lahan Konservasi Dan Rehabilitasi  (Pen) 47,603,500,00047,603,500,000451.0 unit

47,603,500,00047,603,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,603,500,000Pelaksanaan konservasi dan rehabilitasi lahan pertanian052 47,603,500,000
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SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1795.RBO Prasarana Pengembangan Kawasan [Output Baru - Penambahan
Anggaran]

.001 km2 2,681,351,000 2,681,351,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBO.002 Optimasi Lahan (Pen) 2,681,351,0002,681,351,0000.001 km2

2,681,351,0002,681,351,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,681,351,000Perbaikan infrastruktur optimasi lahan052 2,681,351,000
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Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB
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Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)
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KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1795.RBO Prasarana Pengembangan Kawasan [Base Line] 627.5 km2 223,704,790,000 223,704,790,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBO.001 Cetak Sawah (Pen) 223,704,790,000223,704,790,000627.5 km2

223,704,790,000223,704,790,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,424,524,000Penyusunan dokumen lingkungan kegiatan cetak sawah051 3,424,524,000

219,980,266,000Pelaksanaan konstruksi cetak sawah052 219,980,266,000

300,000,000Pengawasan dan operasional kegiatan cetak sawah054 300,000,000
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KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



18Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat 700,893,049,000 700,893,049,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1796.AEA Koordinasi [Base Line] 3 kegiatan 12,599,400,000 12,599,400,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1796.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Alat Dan Mesin
Pertanian 12,599,400,00012,599,400,0003.0 kegiatan

12,599,400,00012,599,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,428,366,000Pelaksanaan pendampingan pemanfaatan Alsintan052 8,428,366,000

4,171,034,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup alat dan mesin pertanian053 4,171,034,000



19Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



20Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1796.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

6635 Unit 112,308,275,000 112,308,275,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1796.RAG.001 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Tanaman
Pangan 65,303,208,00065,303,208,0003635.0 Unit

65,303,208,00065,303,208,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

65,303,208,000Penyediaan alsintan pra panen sub sektor tanaman pangan051 65,303,208,000

1796.RAG.002 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Hortikultura 47,005,067,00047,005,067,0003000.0 Unit

47,005,067,00047,005,067,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,005,067,000Penyediaan Alsintan Pra Panen Sub Sektor Hortikultura051 47,005,067,000



21Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1796.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran]

18499 Unit 575,985,374,000 575,985,374,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1796.RAG.006 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen (Pen) 575,985,374,000575,985,374,00018499.0 Unit

575,985,374,000575,985,374,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

575,985,374,000Penyediaan alsintan pra panen sub sektor tanaman pangan051 575,985,374,000



22Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



23Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida 535,725,692,000 535,725,692,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3993.AEA Koordinasi [Base Line] 5 kegiatan 13,936,871,000 13,936,871,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3993.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Pupuk Dan Pestisida 13,936,871,00013,936,871,0005.0 kegiatan

13,936,871,00013,936,871,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,936,871,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup pupuk dan pestisida053 13,936,871,000



24Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



25Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3993.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Output Baru - Penambahan Anggaran]

1313 Unit 513,941,750,000 513,941,750,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3993.RAG.004 Unit Pengolah Pupuk Organik (Uppo) (Pen) 513,941,750,000513,941,750,0001313.0 Unit

513,941,750,000513,941,750,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

513,941,750,000Pelaksanaan pembangunan UPPO052 513,941,750,000



26Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3993.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

15 Unit 7,847,071,000 7,847,071,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3993.RAG.001 Unit Pengolah Pupuk Organik (Uppo) 7,847,071,0007,847,071,00015.0 Unit

7,847,071,0007,847,071,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA



27Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3,000,000,000Pelaksanaan pembangunan UPPO052 3,000,000,000

4,847,071,000Monitoring dan pelaporan054 4,847,071,000



28Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian 98,404,317,000 98,404,317,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3994.AEA Koordinasi [Base Line] 3 kegiatan 18,683,703,000 18,683,703,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3994.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Pembiayaan
Pertanian 18,683,703,00018,683,703,0003.0 kegiatan

18,683,703,00018,683,703,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

18,683,703,000Persiapan dan Pelaksanaan bimtek lingkup pembiayaan pertanian051 18,683,703,000



29Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



30Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3994.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

500000 unit 79,720,614,000 79,720,614,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3994.RBK.001 Asuransi Pertanian 60,343,114,00060,343,114,000400000.0 unit

60,343,114,00060,343,114,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

60,343,114,000Pelaksanaan asuransi pertanian052 60,343,114,000

3994.RBK.002 Asuransi Usaha Ternak 19,377,500,00019,377,500,000100000.0 unit

19,377,500,00019,377,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

19,377,500,000Pelaksanaan Asuransi Usaha Ternak052 19,377,500,000



31Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



32Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.HA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



33Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.08.WA 162,121,166,000Program Dukungan Manajemen 162,121,166,000

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian
yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan
Prima
Indikator Kinerja Program :

01.08 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian
Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.07 Nilai Kinerja Anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 162,121,166,000 162,121,166,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1797.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 37,406,186,000 37,406,186,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAA.001 Layanan Perkantoran 37,406,186,00037,406,186,0001.0 Layanan

37,406,186,00037,406,186,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

23,071,671,000Gaji dan Tunjangan001 23,071,671,000

14,334,515,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 14,334,515,000



34Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAB Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 4 Layanan 60,768,520,000 60,768,520,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :



35Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAB.001 Layanan Perencanaan 47,444,355,00047,444,355,0003.0 Layanan

47,444,355,00047,444,355,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,444,355,000Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran051 47,444,355,000

1797.EAB.002 Layanan Perbendaharaan Internal 13,324,165,00013,324,165,0001.0 Layanan

13,324,165,00013,324,165,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,433,495,000Pengelolaan keuangan051 5,433,495,000

7,890,670,000Pengelolaan perbendaharaan052 7,890,670,000



36Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAC Layanan Umum [Base Line] 1 Layanan 8,253,424,000 8,253,424,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAC.002 Layanan Kerumahtanggaan 8,253,424,0008,253,424,0001.0 Layanan

8,253,424,0008,253,424,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,253,424,000Layanan kerumahtanggaan051 8,253,424,000



37Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



38Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAD Layanan Sarana Internal [Base Line] 2 unit 7,646,521,000 7,646,521,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAD.002 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 5,417,671,0005,417,671,0001.0 unit

5,417,671,0005,417,671,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,417,671,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 5,417,671,000

1797.EAD.003 Peralatan Fasilitas Perkantoran 2,228,850,0002,228,850,0001.0 unit

2,228,850,0002,228,850,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,228,850,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran051 2,228,850,000



39Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



40Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAG Layanan Hukum [Base Line] 1 Layanan 460,000,000 460,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAG.001 Layanan Hukum 460,000,000460,000,0001.0 Layanan

460,000,000460,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

460,000,000Layanan Hukum051 460,000,000



41Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAH Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal [Base Line] 2 Layanan 5,473,800,000 5,473,800,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAH.001 Layanan Manajemen Organisasi 5,361,100,0005,361,100,0001.0 Layanan

5,361,100,0005,361,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,361,100,000Layanan Manajemen Organisasi051 5,361,100,000

1797.EAH.002 Layanan Reformasi Birokrasi 112,700,000112,700,0001.0 Layanan

112,700,000112,700,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA



42Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

112,700,000Layanan Reformasi Birokrasi051 112,700,000



43Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAI Layanan Kehumasan dan Protokoler [Base Line] 1 Layanan 31,915,809,000 31,915,809,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAI.001 Layanan Humas Dan Informasi 31,915,809,00031,915,809,0001.0 Layanan

31,915,809,00031,915,809,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

31,915,809,000Layanan Humas dan Informasi051 31,915,809,000



44Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



45Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAJ Layanan Data dan Informasi [Base Line] 1 Layanan 3,580,650,000 3,580,650,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAJ.001 Layanan Data Dan Informasi 3,580,650,0003,580,650,0001.0 Layanan

3,580,650,0003,580,650,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,580,650,000Layanan Data dan Informasi051 3,580,650,000



46Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1797.EAL Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 3 Laporan 6,616,256,000 6,616,256,000 KP



47Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EAL.001 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 6,616,256,0006,616,256,0003.0 Laporan

6,616,256,0006,616,256,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,616,256,000Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi051 6,616,256,000



48Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

2,021,777,585,000

62,013,276,000

0

0

0

0

0

Jakarta Selatan, 10 Oktober 2023

2,083,790,861,000

TOTAL

0SBSN

DR IR HERMANTO,M.P

NIP 197108141999031002

SEKRETARIS DITJEN PRASARANA DAN
SARANA PERTANIAN
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